
-1- 

港つぼみだより 
 

２０１５年１０月発行第１３４号 

〠４５５－０８０５ 

                 名古屋市港区当知町７－５５－１ 

                 社会福祉法人 明 港つぼみ作業所 

TEL ０５２－３８４－２７９５ 

FAX ０５２－３８４－１８１０ 

  

 

 

 

地域清掃に出かけました 

7 月に近くの公園までゴミ拾いに行きました。仲間たちはすっかり

地域清掃に慣れ、ゴミを見つけるとサッと拾って持参した袋に入れて

いました。大きいゴミはもちろんのこと、小さいゴミもあますことな

く拾っていました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-2- 

港区ふれあい広場 
 10 月 25 日に港北公園「土の広場・健康広場」で開催される港区ふれあい

広場へ、私たち港つぼみ作業所も参加します！特設ステージで、13 時 20

分から仲間たち皆で元気なダンスを披露します。 

 演目はアニメ妖怪ウォッチより「ダン・ダンドゥビ・ズバー！」です。リ

ズミカルな音楽にのって体をいっぱい動かすダンスですが、一同頑張って練

習していますので、是非とも遊びに来てください。 

 

 また、前回の会報でもお伝えしました通り、当日の港区役所講堂では仲間

たちが製作した「折り染めうちわ」が展示されています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

※実際の彩色豊かなうちわは、会場でご覧ください。お待ちしています！！ 

完成品はこんな感じになりました。 



-3- 

だしもの 

その他 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

＜主催＞ 

社会福祉法人 明  港つぼみ作業所 

名古屋市港区当知町 7－55－1  

TEL 052－384－2795 FAX 052－384－1810 

＜後援＞ 港区社会福祉協議会 

※この事業は赤い羽根共同募金の助成を受けています。 

あかり 

抽選会 

 
マジ ック

ショー 



-4- 

歯科検診 
 8 月 6 日に、港区歯科医師会様に歯科検診および歯科保健指導を実施して

いただきました。一緒に来ていただいた音楽療法士の皆様の楽しい音楽と明

るい歌声に、緊張していた仲間たちもリラックスすることができ、しっかり

と歯の検診を行うことができました。 

 歯科医師会の皆様、ならびに音楽療法士の皆様、ご協力ありがとうござい

ました。 

 

☆幸せの黄色いレシートキャンペーン☆ 
 

 10 月 6 日にマックスバリュ昭和橋通店様

より¥3,400 分の寄付をいただくことができ

ました。 

 いただいた寄付は、仲間たちが毎日の仕 

事後に楽しく食べるおやつにさせていただ

きました。 

 マックスバリュ昭和橋通店様、そして港 

つぼみ作業所に黄色いレシートを投函して

くださった皆様、ご支援ありがとうござい 

ました。 



-5- 

 

 

 

 

９月に当知四丁目町内会様より寄付を頂きまし

た。仲間たちのため、法人運営のために大切に使

わせて頂きます。ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

アルミ缶回収にご協力いただきました  (10月 10日) 

寺尾様 下堂薗修様 藤本様 吉居様 森様 

小塚様 永吉様 中島様 松井様 後藤様  

港建興業株式会社様  地域の皆様  

ありがとうございました。 



-6- 

明を支援する会「港つぼみの会」ニュース 

 

朝夕の冷えた空気に秋の深まりを感じるこの頃ですが、皆さまには日頃よ

り「港つぼみの会」にご尽力を賜り心よりお礼申し上げます。 

今後ともご支援、ご協力のほど宜しくお願い致します。 

 

〈 活動予定 〉 

＊10 月～11 月にかけて冬季物資販売に取り組んでいます。 

今年もカレンダーや冬の主役全国ご当地ラーメンやお菓子コレクション

等々多数取り揃えておりますので皆様のご利用を心よりお待ちしており

ます。 

＊10 月 25 日（日）「港区ふれあい広場」に出店します。 

唐揚げとポテト、ジュース、手作り品を販売します。 

＊11 月 8 日（日）「港つぼみ作業所地域ふれあい祭り」に出店します。 

焼きそば、みたらし団子、ポテト、ジュース、手作り品、古着や日用品の

販売をします。 

♪昨年の様子♪ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

寄付金、バザー用品寄贈のお礼       （10月 14日） 

杉本知美様  坂井田様  田口様  小島ミエ子様 

匿名希望  地域の皆様  ありがとうございました。 


